
 

 

 
 

厳冬を越え、希望の春へ 

大寒の折、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

新年を迎え、いよいよ３学期がスタートいたしました。例年になく一気に寒さが増し、朝は氷点下を記録

する日も続いておりますが、寮生たちは白い息を吐きながらも、それぞれの目標に向かって歩みを進め

ております。先日、寮では季節の行事として「新年会」を開催いたしました。皆でつきたての温かいお餅

をいただき、新しい一年への抱負を語り合ったひとときは、寒さを忘れさせるような和やかな時間とな

りました。さて、３年生にとっては、いよいよ卒業式までの「最後の期」となりました。１月末の学習活動報

告会という大きな節目を立派に終え、いよいよ旅立ちの時が目の前まで迫っています。「飛ぶ鳥跡を濁

さず」という言葉の通り、これまで共に過ごした仲間や、自分を育んでくれた居室に感謝を込め、清々し

い気持ちで卒寮の日を迎えてほしいと願っています。保護者の皆様、これまでの多大なるご支援とご協

力に心より感謝申し上げます。黄柳野高校での３年間、お子様方はどのように過ごされたでしょうか。親

元を離れたここでの寮生活が、彼らのこれからの人生を支える糧となり、確かな成長の助けとなってい

れば幸いです。残り少ない日々を大切に、職員一同、彼らの門出を最後まで温かく見守ってまいります。 

 

✅エリア３生活の様子です。 

いよいよ 3 年生達が卒業／卒寮となります。 ３／２０金は卒寮会です。一人一言を話します。３年生へ

の感謝がある子はしっかり伝えていきましょう。特に交流がなかった子も寮生活へのお疲れ様と今後へ

の花向けの言葉はしっかり伝えて欲しいです。３／２１土曜日は卒業式となります。１、２年生の保護者様

も見学はできますのでもしお時間あればお迎えついでに黄柳野卒業式を覗いて見てください！立派

になって巣立つ成長した３年生達が見れますよ。寮生活を３年送るとかなりの社会性が育ち大人びた姿

に逞しさを毎年感じます、我が校ならではの最大のメリットです。苦労もたくさんあったでしょうが乗り

越え、羽ばたく姿に感動します。２年生はあと１年後だ」という明確な目標を持てる日でもあります。	
良き卒業式にするため１年後を見据えて目標に向かって頑張ってください。１年生は４月から先輩にな

ります。良き先輩になれるようしっかり背中で語れる２年生になってくださいね。 

 

 

✅ 3 年生の保護者様  

卒業式後、寮内自室の荷物を全て持ち帰っていただき部屋の掃除をおこなって次の新入生のために,

使っていた部屋を綺麗に掃除して卒寮してください 「飛ぶ鳥跡を濁さず」です。 

 

✅ 1．２年生の保護者様 自室内の荷物だし 

毎学期末に実施ですので３学期末もご協力よろしくお願い致します。 持ってくる荷物も最小限でお願

いします。必要な物もだいぶわかってきていると思いますし、２月はさらに寒くなります。寒さ対策の準

備をお願い致します。 

 

 

男子寮・エリア❸通信 
 

 



✅ ７期行事 新年会、３０周年記念式典、学習活動報告会 



 

 

ドラマー 

ダイキ！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学習活動報告会 

A３ 太鼓部４人組 

 

 

 

 

 

ダンシングひなた！ 

 



 

↑ 

新年会のひとコマ 

エリア３今年の漢字は「陽」です 

明るいポカポカした寮にしたいですね！ 

 

 

 

３０周年記念式典では全校生徒の代表として 

「寮での成長」をテーマに小野くんが語ってくれま

した！黄柳野高校での寮生活の重要性をしっかり

語ってくれて僕らスタッフの未来への希望に繋が

りました！ 

↑ダンス部はハンドの試合でハーフタイムショー！を実施 

盛り上げました★ 



 

 

３０周年記念式典 記念試合 

ハンドボール部の記念試合で、生徒たちの応援もあり 

見事勝利‼！まお、ゆうま、しずくも出場して勝利に貢献！ 


